
1

 

OGGETTO: INCARICHI DI FUNZIONE - PROVVEDIMENTI

DIRETTORE GENERALE DELEGATO – Dott.Ssa Teresa Foini

Giusto Decreto n. 9 del 22.01.2021 la cui funzione assorbe il parere del Direttore Amministrativo

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Emerico Maurizio Panciroli Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

               

     



2

PREMESSO che con decreto n. 218 del 28/06/2022 veniva, tra l’altro:
- disposta la proroga al 31.12.2022 degli incarichi di funzione indicati nell’allegato 1 del 
provvedimento;
- confermata la scadenza degli incarichi di funzione successivi al 31.12.2022 indicati nell’allegato 3 
del citato decreto;

VISTO il CCNL 02.11.2022 del comparto Sanità, in particolare:
- l’art. 36 ai sensi del quale “Nell’ambito del nuovo assetto degli incarichi contenuto nel presente 

CAPO III, gli incarichi di organizzazione e professionali, di cui agli artt. 14 e seguenti del CCNL 
21.05.2018, in essere alla data di sottoscrizione della presente Ipotesi di contratto o quelli che 
saranno conferiti in virtù di una procedura già avviata alla medesima data e fermo restando il 
valore economico già individuato, sono collocati all’interno delle fasce di cui all’Art. 32 comma 7 
[…] senza necessità di attivazione di una nuova procedura selettiva […]; La collocazione 
all’interno dei livelli di complessità degli incarichi di cui all’art. 32, comma 7, […] avviene con le 
modalità di cui ai commi 6, 7 e 8 dell’art. 99”;

- l’art. 99, commi 6, 7 e 8 che prevedono: “Per il personale di cui all’art. 36 comma 1, a decorrere 
dall’1 gennaio 2023 l’indennità di funzione già in godimento per incarichi di “organizzazione” e 
“professionale” di cui al comma 1 dell’art. 36 è incrementata di €. 930; […] a seguito 
dell’applicazione del comma 6 e con la medesima decorrenza ivi indicata, al personale di cui 
all’art. 36 comma 1 è attribuito un livello di complessità medio o elevato sulla base dei seguenti 
criteri basati sul valore rivalutato degli incarichi in essere:

a) è attribuito il livello di complessità medio se il valore dell’indennità di funzione, come rivalutato 
ai sensi del comma 6, è compreso tra il minimo ed il massimo di tale fascia di complessità indicata 
all’Art. 32, comma 7;
b) è comunque attribuito il livello di complessità medio, anche se il valore dell’indennità di 
funzione, come rivalutato ai sensi del comma 6, è inferiore al minimo previsto per tale livello di 
complessità; in tal caso, il valore rivalutato dell’incarico viene allineato al valore corrispondente 
alla parte fissa della complessità media e non è attribuita la indennità di funzione di parte 
variabile;

[…]
Nei casi previsti dal comma 7, lettere a) […] sono attribuiti:
- un valore di indennità di funzione di parte fissa in misura pari ai valori previsti per la tipologia 
di incarico attribuito, in prima applicazione, ai sensi dell’art. 36;
- un valore di indennità di funzione di parte variabile in misura pari alla differenza, se positiva, 
tra il valore complessivo del precedente incarico rivalutato ai sensi del comma 6 ed il valore della 
nuova indennità di funzione di parte fissa […].

- l’art. 31, comma 3, che, tra l’altro, prevede “[…] Gli incarichi di funzione professionale sono 
conferibili anche al personale con rapporto di lavoro a tempo parziale, qualora il valore economico 
di tali incarichi sia definito in misura non superiore ad €. 3.000”;

RILEVATA la necessità di procedere nelle more dell’applicazione del nuovo POAS, approvato con 
DGR XI/6807 del 02/08/2022, e della revisione del sistema degli incarichi così come novellato dal 
CCNL 02.11.2022 (triennio 2019-2021):
- alla prosecuzione sino al 31.03.2023 degli incarichi di funzione indicati nell’all. 1,
- alla conferma della naturale scadenza al 31.03.2023 degli incarichi di funzione indicati nell’all. 2,

in quanto ritenuti, dai Direttori competenti, coerenti con il nuovo assetto organizzativo aziendale 
escludendo dalla proroga in argomento quelli vacanti, non assegnati ovvero quelli che non 
esercitano più le funzioni indicate;

DATO ATTO che l’indennità inerente i predetti incarichi di funzione è stata rivalutata ai sensi di 
quanto previsto dal sopraccitato art. 99, comma 6 e ss., del CCNL 02.11.2022;

PRECISATO che in forza della predetta rivalutazione dell’indennità di funzione ed alla luce di 
quanto disposto dall’art. 31, comma 3, la proroga degli incarichi di funzione di natura organizzativa 



3

attualmente assegnati alle dott.sse Genoveffa Brusadelli e Stucchi Francesca sono sospensivamente 
condizionate al ritorno a tempo pieno delle stesse;

EVIDENZIATO che:
l’onere derivante dal presente provvedimento pari al massimo ad €. 32.000=, oltre oneri ed Irap, è 

ricompreso nel il fondo di cui all’art. 102 del CCNL 02.11.2022 che sarà considerato in fase di 
predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2023;

- di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al sostituto del Direttore ad interim 
all’UOC Economico Finanziario dott.ssa Claudia Rodella, precisando che la registrazione 
dell’onere di spesa ai competenti conti del Bilancio Sanitario avverrà in sede di importazione del 
flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della U.O.C. Sviluppo Risorse Umane che, anche in 
qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della U.O.C. Economico Finanziario, 
Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di procedere nelle more dell’applicazione del nuovo POAS approvato con DGR XI/6807 del 
02/08/2022 e della revisione del sistema degli incarichi novellato dal CCNL 02.11.2022 (triennio 
2019-2021):

-  alla prosecuzione sino al 31.03.2023 degli incarichi di funzione indicati nell’all. 1;
- alla conferma della naturale scadenza al 31.03.2023 degli incarichi di funzione indicati 
nell’all. 2;

in quanto ritenuti, dai direttori competenti, coerenti con il nuovo assetto organizzativo aziendale 
escludendo dalla proroga in argomento quelli vacanti, non assegnati ovvero quelli che non 
esercitano più le funzioni indicate;

 di dare atto che l’indennità inerente i predetti incarichi di funzione è stata rivalutata ai sensi di 
quanto previsto dal sopraccitato art. 99, comma 6 e ss., del CCNL 02.11.2022;

 di dare atto:
  che l’onere derivante dal presente provvedimento pari al massimo ad €. 32.000=, oltre oneri ed 
Irap, è ricompreso nel fondo di cui all’art. 102 del CCNL 02.11.2022 che sarà considerato in fase 
di predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2023;
 di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al sostituto del Direttore ad 
interim all’UOC Economico Finanziario dott.ssa Claudia Rodella, precisando che la registrazione 
dell’onere di spesa ai competenti conti del Bilancio Sanitario avverrà in sede di importazione del 
flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Organizzative interessate.



4

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE DELEGATO

(Dott.ssa Teresa Foini)



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
U.O. PROPONENTE: UO SVILUPPO RISORSE UMANE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Elena Sartori

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

Il Direttore sostituto
Claudia Rodella

NOTE      



ALLEGATO 1

N.
DIREZIONE "VECCHIO 

POAS"
DIREZIONE NUOVO 

POAS"
DENOMINAZIONE INCARICO

NATURA 
INCARICO DI FUNZIONE

GRADO COMPLESSITA'
NOMINATIVO 
INCARICATO

INDENNITA' DI 
FUNZIONE SINO AL 

31/12/2022

INDENNITA' DI 
FUNZIONE 

DALL'1/1/2023
DI CUI PARTE FISSA

DI CUI PARTE 
VARIABILE

TERMINE 
 INCARICO 

1 GENERALE GENERALE
Progetti innovativi volti al governo della rete 

dell’offerta
ORGANIZZATIVA MEDIA Pianta Giovanna 3600 4530 4000 530 31/03/2023

2 AMMINISTRATIVA GENERALE
Coordinamento flussi regionali e 

standardizzazione processi
PROFESSIONALE MEDIA Colombo Mauro 3000 4000 4000 0 31/03/2023

3 AMMINISTRATIVA AMMINISTRATIVA
Coordinamento UOSD  Governo delle Attività 

Amministrative
PROFESSIONALE MEDIA Inviti Francesca 2500 4000 4000 0 31/03/2023

4 AMMINISTRATIVA GENERALE Responsabile gestione operativa ORGANIZZATIVA MEDIA Furlani Roberto 1800 4000 4000 0 31/03/2023

5 AMMINISTRATIVA AMMINISTRATIVA
Coordinamento gestione finanziaria 

dell'Agenzia
PROFESSIONALE MEDIA Arienti Ambrogio 3600 4530 4000 530 31/03/2023

6 AMMINISTRATIVA AMMINISTRATIVA

Supporto tecnico specialistico alle attività di 
progettazione e direzione lavori di 

manutenzione straordinaria, ristrutturazione 
degli immobili aziendali e costruzione di  

nuove  strutture

PROFESSIONALE MEDIA Di Criscio Renato 3000 4000 4000 0 31/03/2023

7 SANITARIA EX D.C.P. ATS BRIANZA
Programmazione attività di accesso ai Servizi 

Sanitari da parte dei cittadini
PROFESSIONALE MEDIA Lavelli Anna Maria 3000 4000 4000 0 31/03/2023

8 SANITARIA EX D.C.P. ATS BRIANZA
Processi di governo della domanda (case 

management istituzionale)
PROFESSIONALE MEDIA Ballan Annamaria 2500 4000 4000 0 31/03/2023

9 SANITARIA SANITARIA Gestione amministrativa dipartimentale ORGANIZZATIVA MEDIA Zozzolotto Silvana 2500 4000 4000 0 31/03/2023

10 SANITARIA SANITARIA
Coordinamento e raccordo con Enti Locali, 
funzioni di monitoraggio e rendicontazione

ORGANIZZATIVA MEDIA Aldi Manila 2500 4000 4000 0 31/03/2023

11 SANITARIA SANITARIA Gestione atti amministrativi dipartimentali PROFESSIONALE MEDIA Lago Flavio 2100 4000 4000 0 31/03/2023

12 SANITARIA SANITARIA
Epidemiologia degli infortuni e sorveglianza 

delle malattie professionali
ORGANIZZATIVA MEDIA Sergio Bertinelli 2500 4000 4000 0 31/03/2023

13 SANITARIA SANITARIA
Funzioni metrologiche e analisi chimico 

tossicologiche
ORGANIZZATIVA MEDIA Nasello Mariano 2100 4000 4000 0 31/03/2023

14 SANITARIA SANITARIA Implementazione strategie di Life Skill PROFESSIONALE MEDIA Perego Maria Ornella 2100 4000 4000 0 31/03/2023

15 SANITARIA SANITARIA
Processi trasversali di prevenzione e 

promozione della salute
PROFESSIONALE MEDIA Rizzi Donatella 2100 4000 4000 0 31/03/2023

16 SANITARIA SANITARIA
Coordinamento attività di aggancio precoce 

Prefettura e dipendenze
ORGANIZZATIVA MEDIA Rossi Natale Andrea 1800 4000 4000 0 31/03/2023

17 SANITARIA SANITARIA Gestione dell'attività Tecnici UOS psal - Monza ORGANIZZATIVA MEDIA Formigoni Cesare 2100 4000 4000 0 31/03/2023

18 SANITARIA SANITARIA
Coordinamento Tecnici UOC Distrettuale 

Monza
ORGANIZZATIVA MEDIA Callegari Fausto 3000 4000 4000 0 31/03/2023

19 SANITARIA SANITARIA
Coordinamento Tecnici UOC Igiene Urbana 

Veterinaria
ORGANIZZATIVA MEDIA Villa Barbara 3000 4000 4000 0 31/03/2023

20 SANITARIA EX D.C.P. ATS BRIANZA
Gestione della programmazione delle attività 

dell'area Territoriale 
ORGANIZZATIVA MEDIA Brusadelli Genoveffa 2500 4000 4000 0 31/03/2023

21 SANITARIA SANITARIA Promozione sicurezza Impiantistica ORGANIZZATIVA MEDIA Milko Troisi 2100 4000 4000 0 31/03/2023

22 SOCIOSANITARIA GENERALE
Gestione flussi e analisi informatizzata dei dati 

ai fini dei controlli ATS sulle prestazioni 
specialistiche 

ORGANIZZATIVA MEDIA Villani Patrizia Augusta 1800 4000 4000 0 31/03/2023

23 SOCIOSANITARIA GENERALE
Coordinamento funzioni amministrative della  

UOC Accreditamento Controllo e Vigilanza 
Strutture Sanitarie e del Dipartimento PAAPSS

ORGANIZZATIVA MEDIA Stucchi Francesca 2500 4000 4000 0 31/03/2023

24 SOCIOSANITARIA GENERALE
Coordinamento funzioni di vigilanza delle 

strutture sociosanitarie e sociali
ORGANIZZATIVA MEDIA Fumagalli Roberto 1800 4000 4000 0 31/03/2023

25 SOCIOSANITARIA SOCIOSANITARIA
Coordinamento delle attività amministrative 

dipartimentali
ORGANIZZATIVA MEDIA De Rosa Anna Sofia 1800 4000 4000 0 31/03/2023

26 SOCIOSANITARIA SOCIOSANITARIA
Referente attività relative alle progettualità e 

misure sia di area socio sanitaria che della 
famiglia

ORGANIZZATIVA MEDIA Ferrario Alessia 2500 4000 4000 0 31/03/2023

27 SOCIOSANITARIA SOCIOSANITARIA
Coordinamento funzioni e processi Direzione 

Socio Sanitaria
ORGANIZZATIVA MEDIA Curti Antonella 3600 4530 4000 530 31/03/2023

28 SOCIOSANITARIA SOCIOSANITARIA
Referente attività relative alle sperimentazioni 

e progettazioni area disabilità
ORGANIZZATIVA MEDIA Carmagnola Rosa Maria 1800 4000 4000 0 31/03/2023

29 SOCIOSANITARIA GENERALE
Negoziazione, flussi e pagamenti Erogatori 

sociosanitari
ORGANIZZATIVA MEDIA Denti Elena 3600 4530 4000 530 31/03/2023

30 SOCIOSANITARIA SOCIOSANITARIA

Referente qualità del dipartimento e della UOC 
Programmazione e Integrazione Territoriale e 
referente attività di monitoraggio legate agli 

obiettivi e formazione dipartimentale 

PROFESSIONALE MEDIA Lupinu Deborah 1800 4000 4000 0 31/03/2023

31 SOCIOSANITARIA GENERALE
Coordinamento funzioni trasversali tra 
Registro Tumori/Screening e Direzioni 

Sanitarie ATS ed Ospedaliere
PROFESSIONALE MEDIA Negrino Lina 1800 4000 4000 0 31/03/2023

32 SOCIOSANITARIA GENERALE
Coordinamento funzioni di vigilanza delle 

strutture sociosanitarie
ORGANIZZATIVA MEDIA Bassi Giovanna 1800 4000 4000 0 31/03/2023



ALLEGATO 2

N. DIREZIONE "VECCHIO 
POAS"

DIREZIONE NUOVO 
POAS"

DENOMINAZIONE
NATURA 

INCARICO DI FUNZIONE
GRADO DI COMPLESSITA' NOMINATIVO INCARICATO

INDENNITA' DI 
FUNZIONE SINO AL 

31/12/2022

NUOVA 
INDENNITA' 
FUNZIONE 
1/1/2023

DI CUI PARTE FISSA
DI CUI PARTE 

VARIABILE

TERMINE 
CONTRATTUALE 

INCARICO

1 AMMINISTRATIVA AMMINISTRATIVA Gestione stipendi personale PROFESSIONALE MEDIA Vescia Angelo 3000 4000 4000 0 31/03/2023

2 SANITARIA SANITARIA

Assistenza alle aziende in tema di 
dispositivi di protezione individuale (DPI) 
e attrezzature di lavoro e valutazione di 

conformità alle normative europee di 
prodotto nell’ambito della sorveglianza 

di mercato

ORGANIZZATIVA MEDIA Aondio Roberto 2100 4000 4000 0 31/03/2023


		2022-12-30T14:02:48+0100
	TERESA FOINI




